
 

 

 

                             
 
 

 
 

 
__________________________________________________________________________________________________________ 

Fondazione Istituto Tecnologico Superiore Mita – Made in Italy Tuscany Academy 
Castello dell’Acciaiolo – Via Pantin – 50018 Scandicci (Firenze) – tel +39 055/9335306  

Cod. Fiscale della Fondazione 94190080484 
www.mitacademy.it – info@mitacademy.it   - segreteria@pec.mitacademy.it  

            
 

Prot. n. 0916/2024/bl 

Scandicci, 9 luglio 2024 

A: 
Geometra Gabriele Calubani 

Piazza Don G. Cioppi, 7 
50018 Scandicci (FI) 
P.IVA 05190490481 

 

OGGETTO: Conferimento di incarico di prestazione d'opera professionale per CONSULENZA 

TECNICA RELATIVA ALLA SICUREZZA IN CANTIERE PER L'ADEGUAMENTO DEI LOCALI POSTI IN 

VARIE SEDI DEL MITA OGGETTO DEL PROGETTO PNRR. Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – 

Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 1.5 “Sviluppo del sistema di formazione 

professionale terziaria (ITS)” – Azione “Potenziamento laboratori ITS Academy”. Rif. Progetto 

“TECHNICAL FASHON LAB - TFL”, CUP: G74D23001430006 CIG: B211AD47E4 Soggetto proponente: 

Fondazione Istituto Tecnico Superiore M.I.T.A. (Made in Italy Tuscany Academy) Via Pantin, 50018 

Scandicci, FI. Decisione di contrarre ed affidamento diretto ai sensi del D.L. 76 del 16.7.2020, 

convertito in L. n. 120/2020, e del d.lgs. 31 marzo 2023, n. 36. 

Premesso che 

- la presente iniziativa è finanziata dall’UE, in particolare dal Fondo per la ripresa 

“NextGenerationEU” con le risorse previste dal Regolamento (UE) 2021/240 del Parlamento 

Europeo e del Consiglio del 10 febbraio 2021 e dal Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento 

Europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021, nonché tramite il Decreto del Ministro dell’Istruzione 

e del Merito 29 novembre 2022 n. 310; 

 

- l’ITS Fondazione MITA, in data 10/08/2023, ha sottoscritto con il M.I.M. il contratto di 

finanziamento per la realizzazione del progetto «Potenziamento laboratori ITS Academy», Missione 

4, Componente 1, Investimento 1.5 del PNRR, che attinge alle risorse previste dal Fondo per la 

ripresa “finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU”; 

- la Giunta Esecutiva del MITA, con delibera del 29.11.2023, ha autorizzato l’avvio delle procedure 

per l’acquisizione dei beni e delle opere edilizie, impiantistiche, strutturali, di sicurezza nei luoghi di 

lavoro finalizzate all’allestimento dei laboratori e all’installazione delle dotazioni strumentali, il tutto 

http://www.mitacademy.it/
mailto:info@mitacademy.it


 

 

 

                             
 
 

 
 

 
__________________________________________________________________________________________________________ 

Fondazione Istituto Tecnologico Superiore Mita – Made in Italy Tuscany Academy 
Castello dell’Acciaiolo – Via Pantin – 50018 Scandicci (Firenze) – tel +39 055/9335306  

Cod. Fiscale della Fondazione 94190080484 
www.mitacademy.it – info@mitacademy.it   - segreteria@pec.mitacademy.it  

            
 

necessario per l’attuazione del progetto PNRR sopra citato ed ha nominato la sottoscritta 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. 36/2023; 

- con la delibera del 29.11.2023 è stato approvato anche l’elenco dei beni e delle opere edilizie, 

impiantistiche, strutturali, di sicurezza nei luoghi di lavoro finalizzate all’allestimento dei laboratori 

e all’installazione delle dotazioni strumentali, da acquisire, che ad essa è stato allegato; 

- con riferimento agli adempimenti per la progettazione in materia di sicurezza e per la sicurezza nei 

cantieri per l'adeguamento dei locali posti in varie sedi affidate in gestione alla Fondazione ITS MITA, 

oggetto del progetto PNRR e dunque per garantire l’attuazione del progetto ed il raggiungimento 

dei risultati collegati, la Fondazione MITA necessita dell’acquisizione di consulenza per la quale non 

sussiste specifica professionalità all’interno della Fondazione stessa; 

- trattandosi dell’affidamento di consulenza tecnica specialistica, non è possibile ricorrere a 

convenzioni Consip, né ad acquisti sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 

- la Giunta Esecutiva di MITA, con delibera del 03/10/2023, data la situazione di oggettiva ed 

eccezionale impossibilità di far fronte alle esigenze descritte con le risorse interne, illustrata dal 

Presidente con apposita relazione, ha accertato la necessità di ricorrere all’affidamento di incarico 

a professionisti esterni in possesso delle idonee professionalità; 

- gli art. 50, c. 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023 e art. 1 del DL n. 76/2020, convertito in L. n. 120/2020,  

e successivo Regolamento Delegato (UE) 2023/2495 della Commissione del 15/11/2023 che 

modifica la direttiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto riguarda le 

soglie degli appalti pubblici di forniture, servizi e lavori e dei concorsi di progettazione, consentendo 

l’affidamento diretto dei servizi e delle forniture di importo inferiore a 143.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante, nel rispetto anche del 

principio di rotazione; 

- in esito all’indagine conoscitiva informale di mercato svolta, è stato individuato il Geometra 

Gabriele Calubani, quale professionista potenzialmente in grado di garantire l’opera professionale 

necessaria; 

- al predetto professionista non sono stati in precedenza affidati altri incarichi dall’Istituto MITA, 

cosicché risulta rispettato il principio di rotazione; 

http://www.mitacademy.it/
mailto:info@mitacademy.it


 

 

 

                             
 
 

 
 

 
__________________________________________________________________________________________________________ 

Fondazione Istituto Tecnologico Superiore Mita – Made in Italy Tuscany Academy 
Castello dell’Acciaiolo – Via Pantin – 50018 Scandicci (Firenze) – tel +39 055/9335306  

Cod. Fiscale della Fondazione 94190080484 
www.mitacademy.it – info@mitacademy.it   - segreteria@pec.mitacademy.it  

            
 

- in base all’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023, in ipotesi di affidamento diretto, la decisione a 

contrarre deve individuare l’oggetto, l’importo, il contraente, unitamente alle ragioni della sua 

scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti la capacità economico-

finanziaria e tecnico organizzativa; 

- l’acquisizione della consulenza tecnica specialistica in questione è funzionale all’attuazione del 

progetto in oggetto ed al raggiungimento dei risultati collegati, ed in particolare all’acquisizione di 

consulenza tecnica, correlata all’esecuzione del progetto in oggetto da parte della Fondazione MITA, 

relativa alla sicurezza nei cantieri che verranno aperti nelle sedi sottoelencate, comprensiva dello 

svolgimento delle attività di redazione dei piani per la sicurezza e di coordinamento in fase di 

progettazione e di esecuzione, nonché del ruolo di coordinatore per la sicurezza; 

- in data 12/06/2024  con nota prot. n. 0788/2024/bl, tramite MEPA, è stata trasmessa al Geometra  

Gabriele Calubani la richiesta di offerta relativa all’incarico in oggetto tramite trattativa diretta sul 

portale MEPA, anche ai sensi del D.L. 76 del 16.7.2020, convertito in L. n. 120/2020, e del d.lgs. 31 

marzo 2023, n. 36; 

- la richiesta di offerta ha indicato nel dettaglio l’oggetto della consulenza e le condizioni 

contrattuali, nonché i requisiti soggettivi che il professionista è tenuto a soddisfare (in particolare, 

oltre ai requisiti di carattere generale previsti dal Codice dei Contratti, il requisito di idoneità 

professionale consistente nella iscrizione all’Ordine professionale competente, nonché i requisiti di 

capacità tecnico-professionale individuati nel possesso di documentate esperienze in materia di 

consulenza tecnica relativa alla sicurezza in cantiere, da indicare nel curriculum); 

- in data 18/06/2024, con prot. n. 0817/2024, il Geometra  Gabriele Calubani ha inviato il preventivo 

e la ulteriore documentazione richiesta, ed in particolare il proprio curriculum, mediante la quale ha 

attestato di possedere tutti i requisiti necessari e si è dichiarato disponibile ad eseguire la consulenza 

richiesta alle condizioni richieste dalla Stazione Appaltante, a fronte di un corrispettivo di euro 

31.500,00 (trentunomilacinquecento/00) oltre Contributo Previdenziale 4%  e IVA 22%; 

- in esito all’istruttoria svolta, ritenuta adeguata e sufficiente in relazione al principio del risultato di 

cui all’art. 1 del d.lgs. 36/2023, è stato accertato che la consulenza offerta risponde alle esigenze di 

questa Stazione appaltante ed il prezzo proposto risulta congruo e conveniente in rapporto alla 

qualità della prestazione ed in relazione alle attuali condizioni di mercato; 

- in particolare, il Geom. Calubani ha prodotto il curriculum dal quale risulta avere maturato una 

vasta esperienza in materia di consulenza tecnica relativa alla sicurezza in cantiere; 

http://www.mitacademy.it/
mailto:info@mitacademy.it


 

 

 

                             
 
 

 
 

 
__________________________________________________________________________________________________________ 

Fondazione Istituto Tecnologico Superiore Mita – Made in Italy Tuscany Academy 
Castello dell’Acciaiolo – Via Pantin – 50018 Scandicci (Firenze) – tel +39 055/9335306  

Cod. Fiscale della Fondazione 94190080484 
www.mitacademy.it – info@mitacademy.it   - segreteria@pec.mitacademy.it  

            
 

- è urgente provvedere alla stipula del contratto, in ragione della necessità di rispettare i termini di 

attuazione del progetto in oggetto; 

- ai sensi degli artt. 8, comma 1, lett. a) del D.L. n. 76/2020 ed altresì dell’art. 52 del d.lgs. n. 36/2023, 

è consentita la stipula del contratto con l’affidatario nelle more della verifica dei requisiti di carattere 

generale e speciale, fermo restando che, laddove in esito alla verifica non sia confermato il possesso 

dei requisiti generali o speciali dichiarati,  la Stazione Appaltante procederà a risolvere il contratto, 

effettuare la comunicazione all'ANAC e sospendere l'operatore economico dalla partecipazione alle 

procedure di affidamento indette dalla medesima stazione appaltante per un periodo da uno a 

dodici mesi decorrenti dall'adozione del provvedimento; 

accertato che 

- la sottoscritta è stata nominata Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 15 

del d.lgs. 36/2023 e che, ai sensi dell’art. 114, comma 7, del medesimo d.lgs. n. 36/2023 la 

sottoscritta svolge anche le funzioni ed i compiti del direttore dell'esecuzione; 

- sono stati acquisiti il CUP G74D23001430006 ed il CIG: B211AD47E4; 

- sono stati rispettati, in fase di istruttoria e di predisposizione degli atti, il Codice di comportamento 

dei dipendenti pubblici ed è stata accertata l’insussistenza, ex art. 16 del d.lgs. n. 36/2023, di 

conflitto di interessi in capo al firmatario del presente atto, del RUP, degli altri partecipanti al 

procedimento anche in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

- sussiste la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa relativa alla fornitura in oggetto, 

pari a euro 31.500,00 (trentunomilacinquecento/00); 

- sono stati svolti tutti gli adempimenti in materia di comunicazione e trasparenza di cui agli art. 20 

e 23 del d.lgs. 36/2023; 

- non è prevista la presentazione di garanzia definitiva, trattandosi dell’affidamento di prestazione 

d’opera professionale di carattere intellettuale avente ad oggetto attività di consulenza tecnica 

relativa alla sicurezza in cantiere; 

considerato che 

- per espressa previsione dell’art. 18, comma 3, lett. d), del d.lgs. n. 36/2023 al presente affidamento 

non si applica il termine dilatorio per la stipula del contratto, trattandosi di acquisizione di servizio 

di importo inferiore alle soglie europee, ai sensi dell’art. 55, comma 2; 

http://www.mitacademy.it/
mailto:info@mitacademy.it


 

 

 

                             
 
 

 
 

 
__________________________________________________________________________________________________________ 

Fondazione Istituto Tecnologico Superiore Mita – Made in Italy Tuscany Academy 
Castello dell’Acciaiolo – Via Pantin – 50018 Scandicci (Firenze) – tel +39 055/9335306  

Cod. Fiscale della Fondazione 94190080484 
www.mitacademy.it – info@mitacademy.it   - segreteria@pec.mitacademy.it  

            
 

tutto ciò premesso, 

per le ragioni sin qui indicate 

DETERMINA 

1) di affidare, ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023 e dell'art. 1 del DL n. 76/2020, 

convertito in L. n. 120/2020, al Geometra Gabriele Calubani la consulenza tecnica relativa alla 

sicurezza in cantiere per l'adeguamento dei locali posti in varie sedi del MITA oggetto del progetto 

PNRR. La consulenza riguarda tutti gli adempimenti per la sicurezza in cantiere ed è funzionale 

all'esecuzione di opere edili ed impiantistiche per l'adeguamento dei locali posti nelle varie 

sottoelencate sedi dedicate all'attività della Fondazione MITA, opere di importo complessivo 

previsto pari a euro 1.000.000 (euro un milione/00). 

La prestazione professionale riguarderà i seguenti immobili: 

▪ Edificio Polo Alta Formazione (già sede Polimoda) posto in Scandicci Via G. Galilei n°  31; 

▪ Spazi esterni di accesso alla sede MITA Castello dell'Acciaiolo Via Pantin - Scandicci; 

▪ Ex scuola loc. Croce a Varliano  posta in Bagno a Ripoli Via Pian d'Albero, 1;  

▪ Quattro locali interni posti al piano seminterrato dell'Istituto ITS Buzzi posto in Prato Viale 
della Repubblica, 9; 

La prestazione professionale sarà comprensiva delle seguenti attività, da svolgersi per ciascuna delle 

sedi sopra indicate: 

▪ Fornire tutte le indicazioni e prescrizioni per la stesura dei Piani di Sicurezza; 

▪ Redazione piano di sicurezza e coordinamento in fase di progettazione; 

▪ Redazione piano di manutenzione dell'opera e fascicolo fabbricato; 

▪ Redazione piano di sicurezza e coordinamento in fase di esecuzione; 

▪ Attività di coordinamento in materia di sicurezza cantiere, in fase di progettazione ed in fase 

di esecuzione; 

▪ Curare tutti gli adempimenti della sicurezza relativi ai cantieri in questione, ivi compresi, ove 

necessario, la redazione e trasmissione agli organi competenti della Notifica Preliminare, 

http://www.mitacademy.it/
mailto:info@mitacademy.it


 

 

 

                             
 
 

 
 

 
__________________________________________________________________________________________________________ 

Fondazione Istituto Tecnologico Superiore Mita – Made in Italy Tuscany Academy 
Castello dell’Acciaiolo – Via Pantin – 50018 Scandicci (Firenze) – tel +39 055/9335306  

Cod. Fiscale della Fondazione 94190080484 
www.mitacademy.it – info@mitacademy.it   - segreteria@pec.mitacademy.it  

            
 

previa eventuale delega e l’onere di assistenza alla redazione dei SAL per quanto riguarda i 

profili di sua competenza. 

2) che lo svolgimento dell’incarico avverrà alle condizioni contrattuali indicate nella richiamata 

richiesta di offerta, nonché nella documentazione posta a base della procedura di affidamento che 

è già stata trasmessa al professionista in indirizzo che, seppure non allegata alla presente determina, 

ne costituisce parte integrante e sostanziale, ed in particolare alle seguenti condizioni contrattuali: 

- il professionista incaricato dovrà garantire il supporto regolare e costante al RUP e agli Uffici della 

Fondazione sull’oggetto del presente incarico, rispondendo tempestivamente tramite email, video-

call o telefonate alle richieste ed ai quesiti che gli vengano rivolti, ferma restando la piena autonomia 

organizzativa del professionista in indirizzo; 

- il presente incarico si concluderà con la positiva conclusione delle attività richieste al progettista, 

come descritte sopra,  che dovranno essere in ogni caso esaurite entro il 31.12.2025; 

 - il corrispettivo previsto, a fronte dell'attività effettivamente e personalmente svolta, verrà 

corrisposto come segue: 

-  1° acconto pari al 20%, al momento della consegna dei piani della sicurezza e di coordinamento in 

fase di progettazione per tutte le sedi oggetto di dotazioni laboratoriali. Nel caso in cui Fondazione 

ITS MITA decida, a proprio insindacabile giudizio, di richiedere lo svolgimento di prestazioni relative 

ad alcune delle sedi soltanto, il compenso verrà proporzionalmente ridotto; 

-  2° acconto pari al 30%, alla consegna dei piani della sicurezza e coordinamento in fase di 

esecuzione per tutte le sedi oggetto di dotazioni laboratoriali. Nel caso in cui il MITA decida, a 

proprio insindacabile giudizio, di richiedere lo svolgimento di prestazioni relative ad alcune delle 

sedi soltanto, il compenso verrà proporzionalmente ridotto; 

- il rimanente importo pari al 40% dei compensi sarà suddiviso e liquidato sulla base di emissione 

dei singoli  SAL (Stati Avanzamento Lavori) in esecuzione dei lavori. Nel caso in cui il MITA decida, a 

proprio insindacabile giudizio, di richiedere lo svolgimento di prestazioni relative ad alcune delle 

sedi soltanto, il compenso verrà proporzionalmente ridotto; 

-  il pagamento del rimante 10% sarà liquidato a seguito dello Stato Ultimo e Finale dei lavori e non 

prima del completamento di tutte le opere e dell’espletamento dei relativi collaudi, in ogni caso 

previa approvazione, da parte del RUP, dell’attività svolta risultante anche dalla documentazione 

prodotta, ivi compresa la relazione di fine attività che l’operatore economico dovrà a tal fine 

http://www.mitacademy.it/
mailto:info@mitacademy.it


 

 

 

                             
 
 

 
 

 
__________________________________________________________________________________________________________ 

Fondazione Istituto Tecnologico Superiore Mita – Made in Italy Tuscany Academy 
Castello dell’Acciaiolo – Via Pantin – 50018 Scandicci (Firenze) – tel +39 055/9335306  

Cod. Fiscale della Fondazione 94190080484 
www.mitacademy.it – info@mitacademy.it   - segreteria@pec.mitacademy.it  

            
 

produrre. Nel caso in cui il MITA decida, a proprio insindacabile giudizio, di richiedere lo svolgimento 

di prestazioni relative ad alcune delle sedi soltanto, il compenso verrà proporzionalmente ridotto; 

- il compenso verrà in ogni caso proporzionalmente ridotto laddove, per qualsiasi ragione, venissero 

svolte minori prestazioni rispetto a quelle previste al momento del conferimento dell’incarico;  

- il pagamento dei succitati acconti avverrà entro e non oltre i 60 (sessanta) giorni dall’emissione del 

documento contabile (fattura/notula), corredato di bollo ove necessario, e verrà effettuato a 

seguito degli accertamenti in materia di pagamenti della P.A. ed al rispetto degli obblighi di cui 

all’art. 3 della L. n. 136/2010; 

- la notula o fattura, indirizzata alla Fondazione MITA, dovrà riportare gli estremi della presente 

richiesta di offerta e del progetto ed essere trasmessa via pec all’indirizzo 

segreteria@pec.mitacademy.it; 

- qualunque sospensione delle prestazioni, per qualunque causa, anche di forza maggiore, dovrà 

essere comunicata tempestivamente, per iscritto, al Responsabile del Procedimento;  

- per tutta la durata dell’incarico, il professionista incaricato si impegna a non assumere incarichi a 

favore di soggetti, pubblici o privati, che possano determinare situazioni di conflitto di interesse con 

la Committenza;  

- il professionista in indirizzo si impegna a considerare strettamente riservati i dati e le informazioni 

di cui verrà a conoscenza nell’espletamento dell’incarico ed a farne un uso limitato ai soli fini 

dell’espletamento della suddetta attività;  

- la Fondazione MITA può sollevare il soggetto incaricato dal presente incarico, con effetto 

immediato, con comunicazione a mezzo raccomandata, in caso di grave inadempimento alle 

prestazioni sopra definite;  

- il presente affidamento ha ad oggetto incarico di prestazione d’opera professionale senza alcun 

vincolo di subordinazione, che non costituisce, in nessun caso, rapporto di impiego, pertanto, per 

tutto quanto non previsto, si rimanda agli art. 2222 e successivi del Codice Civile. 

- il professionista in indirizzo assume a proprio carico tutti gli oneri assicurativi e previdenziali di 

legge, si obbligano ad osservare le norme vigenti in materia di sicurezza sul lavoro e di retribuzione 

dei lavoratori dipendenti; 

http://www.mitacademy.it/
mailto:info@mitacademy.it


 

 

 

                             
 
 

 
 

 
__________________________________________________________________________________________________________ 

Fondazione Istituto Tecnologico Superiore Mita – Made in Italy Tuscany Academy 
Castello dell’Acciaiolo – Via Pantin – 50018 Scandicci (Firenze) – tel +39 055/9335306  

Cod. Fiscale della Fondazione 94190080484 
www.mitacademy.it – info@mitacademy.it   - segreteria@pec.mitacademy.it  

            
 

- il professionista in indirizzo con la sottoscrizione dell’incarico dichiara di avere ricevuto 

l’informativa relativa al trattamento dei dati personali ai sensi dell’Art. 13 e ss Reg.Eu 2016/679 e 

s.m.i e di averne letto e compreso il contenuto; 

 

- il professionista in indirizzo è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi e per 

gli effetti della L. n. 136/2010 ed è, pertanto, tenuto a fornire alla Fondazione MITA tutti gli elementi 

identificativi richiesti dalla Legge, con la specificazione che il mancato adempimento degli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata legge è causa di risoluzione immediata del 

contratto; 

3) di procedere alla stipula del contratto tramite la sottoscrizione dello specifico documento 

generato automaticamente dalla piattaforma MePA nelle more della verifica sul possesso dei 

requisiti soggettivi, in considerazione dell’urgenza correlata al rispetto dei tempi di attuazione del 

progetto in oggetto e comunque ai sensi degli artt. 8, comma 1, lett. a) del D.L. n. 76/2020 e art. 52 

del d.lgs. n. 36/2023, con riserva, in caso di esito negativo della verifica, di risolvere il contratto, 

effettuare la comunicazione all'ANAC e sospendere l'operatore economico dalla partecipazione alle 

procedure di affidamento indette dalla medesima stazione appaltante per un periodo da uno a 

dodici mesi decorrenti dall'adozione del provvedimento; 

4) che non viene richiesta la presentazione di garanzia definitiva, trattandosi dell’affidamento di 

prestazione d’opera professionale di carattere intellettuale avente ad oggetto attività di consulenza 

tecnica relativa alla sicurezza in cantiere; 

5) che la spesa viene imputata al progetto “TECHNICAL FASHON LAB - TFL”, CUP: G74D23001430006 

Codice avviso/decreto M4C1I1.5-2023-1002 Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università. Investimento 1.5 “Sviluppo del sistema di formazione professionale terziaria 

(ITS)” – Azione “Potenziamento laboratori ITS Academy”,  e che il pagamento del corrispettivo 

dovuto per la fornitura verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti della 

P.A. ed al rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della L. n. 136/2010, e comunque previa 

presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza 

formale e fiscale; 

6) di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet di questa Stazione 

appaltante, nella sezione “Amministrazione trasparente”, “Bandi di gara e contratti”. 

Per il MITA 

http://www.mitacademy.it/
mailto:info@mitacademy.it


 

 

 

                             
 
 

 
 

 
__________________________________________________________________________________________________________ 

Fondazione Istituto Tecnologico Superiore Mita – Made in Italy Tuscany Academy 
Castello dell’Acciaiolo – Via Pantin – 50018 Scandicci (Firenze) – tel +39 055/9335306  

Cod. Fiscale della Fondazione 94190080484 
www.mitacademy.it – info@mitacademy.it   - segreteria@pec.mitacademy.it  

            
 

La Responsabile dell’Area Tecnica e RUP 

Prof. Dott. Arch. Antonella Vitiello 

 

http://www.mitacademy.it/
mailto:info@mitacademy.it

